
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY 2011/687/SZBP 

ze dne 14. října 2011, 

kterým se mění společná akce 2008/124/SZBP o Misi Evropské unie v Kosovu ( 1 ) na podporu 
právního státu (EULEX KOSOVO) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 28 
a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 4. února 2008 přijala Rada společnou akci 
2008/124/SZBP ( 2 ). 

(2) Dne 9. června 2009 přijala Rada společnou akci 
2009/445/SZBP ( 3 ), kterou se mění společná akce 
2008/124/SZBP navýšením finanční referenční částky 
tak, aby pokryla výdaje Mise Evropské unie v Kosovu 
na podporu právního státu (dále jen „EULEX KOSOVO“) 
po dobu platnosti společné akce 2008/124/SZBP. 

(3) Dne 8. června 2010 přijala Rada rozhodnutí 
2010/322/SZBP ( 4 ), kterým se mění a prodlužuje doba 
platnosti společné akce 2008/124/SZBP o dobu dvou 
let do 14. června 2012 a stanoví finanční referenční 
částka na období do 14. října 2010. 

(4) Finanční referenční částka stanovená v rozhodnutí Rady 
2010/619/SZBP ze dne 15. října 2010, kterým se mění 
společná akce 2008/124/SZBP o Misi Evropské unie 
v Kosovu na podporu právního státu (EULEX 
KOSOVO) ( 5 ), určená na krytí výdajů mise EULEX 
KOSOVO do 14. října 2011 by měla pokrývat 
i období do 14. prosince 2011. 

(5) EULEX KOSOVO bude probíhat za situace, která se může 
zhoršit a která by mohla ohrozit dosažení cílů společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky stanovených v článku 
21 Smlouvy. 

(6) Společná akce 2008/124/SZBP by měla být odpovída
jícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V článku 16 společné akce 2008/124/SZBP se odstavec 1 
nahrazuje tímto: 

„1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů 
EULEX KOSOVO do 14. října 2010 činí 265 000 000 EUR. 

Finanční referenční částka určená na krytí výdajů EULEX 
KOSOVO na období od 15. října 2011 do 14. prosince 
2011 činí 165 000 000 EUR. 

Finanční referenční částku pro EULEX KOSOVO na následu
jící období stanoví Rada.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 14. října 2011. 

Za Radu 
předseda 

M. DOWGIELEWICZ

CS 15.10.2011 Úřední věstník Evropské unie L 270/31 

( 1 ) Podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1244 (1999). 
( 2 ) Úř. věst. L 42, 16.2.2008, s. 92. 
( 3 ) Úř. věst. L 148, 11.6.2009, s. 33. 
( 4 ) Úř. věst. L 145, 11.6.2010, s. 13. 
( 5 ) Úř. věst. L 272, 16.10.2010, s. 19.


